
1 
 

DODATEK č. 2 

k 

DOHODĚ O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU  
č.  717039  

uzavřená dle ustanovení §22 odst.1, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění,  

a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 

 

 

mezi smluvními stranami: 

 

 

 

1) Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i.  

se sídlem Letenská 123/4, 118 01 Praha 1 

zastoupený: Mgr. Janem Maříkem, PhD. ředitelem 

IČ: 67985912                     DIČ: CZ 67985912                 

bankovní spojení: Česká spořitelna, Štefánikova 17, Praha 5 

číslo účtu: 700700702/0800 

(dále jen „ARÚ“) 

 

a 

 

2) Město Roztoky 

se sídlem Náměstí 5. května 2, 252 63 Roztoky 

zastoupený: Janem Jakobem, starostou  

IČ: 002 41 610 

DIČ: CZ00241610 

bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Roztoky, č.ú.: 0388041369/0800 

(dále jen objednatel) 

 

 

Na  základě  žádosti  investora  o  provedení  záchranného  archeologického  výzkumu  v souvislosti 

s plánovaným  zahájením další etapy  akce  „Rekonstrukce  vybraných  komunikací  v Žalově – 2. etapa, 

ulice Příčná“ na dotčené  lokalitě Roztoky Žalov, se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dohodly na dodatku č. 2 k dohodě č. 717039 takto: 

 

 

I. Doba plnění 

1. ZAV bude realizován v následujících termínech: 

a) terénní část ZAV v souladu s postupem stavby od 20. 2. 2018 do 31. 5. 2018 

b) zpracování  výzkumu  a  předání  písemné  souhrnné  závěrečné  zprávy  o  provedení  ZAV  bude 

realizováno jako součást etapy II, která proběhne v roce 2018.  

 

 



2 
 

II. Cena a platební podmínky 

1. Cena  za  provedení  ZAV  během  nové  etapy  skrývek  se  podle  tohoto  dodatku  č.  2  stanovuje  na 

849575,‐ Kč (slovy: sedmsetosmdesátšesttisíctřistasedmdesátdevět korun českých) bez DPH. 

 

2. Hodinové sazby:  

archeolog      ‐ 427,‐ Kč/hod 
specialista (geofyzika, vzorky apod.)  ‐ 427,‐ Kč/hod 
technik/dokumentátor      ‐ 268,‐ Kč/hod 
archeologický dělník/laborant      ‐ 155,‐ Kč/hod 
geodet      ‐ 297,‐ Kč/hod 
věcné náklady      ‐ 2600,‐ Kč/týden 

 

Kalkulace nákladů na archeologický dohled při další etapě  (etapa  II)  je uvedena v příloze  č. 1 a  je 

zpracována na základě následujících jednotkových či paušálních nákladových cen, stanovených podle 

typu jednotlivých činnosti: 

III. Trvání dohody 

1. Tento dodatek č. 2  je uzavřen ke dni  jeho podpisu oběma smluvními stranami a  je účinný do doby 

jeho splnění. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání dohody č. 717039 se nemění. 

2. Tento dodatek č. 2  je zhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 

každá ze smluvních stran.  

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne …………….. 2018          V Roztokách dne ………………..  2018 

 

Za zhotovitele:              Za objednatele: 

 

 

 

___________________________        _____________________________ 

Mgr. Jan Mařík, PhD., ředitel          Jan Jakob, starosta města Roztoky 

Archeologický ústav Akademie věd                                           

České republiky Praha, v.v.i.                          

 

 



3 
 

 

Příloha 1 

Kalkulace nákladů: 

   hodin  cena/hod.  celkem (Kč) 

Terénní část 
výzkumu 

  
(u věcných 
cena za 
týden)  

  

archeolog  296  427  126 392 

technik  629  268  168 572 

dělník  629  155  97 495 

           

geodet ‐12 výjezdů 
     

60 000 
(1 výjezd 5000,‐ Kč) 

analýzy     20 000  20 000 

věcné náklady 
(autodoprava, 

kancelářské potřeby, 
nářadí, obalový 

materiál, příp. stany) 

týdně  2600  39 000 

Terénní část 
výzkumu celkem 

     

511 459 

           

Zpracování 
        

archeolog  280  427  119 560 

dokumentátor  320  268  85 760 

laborant  320  155  49 600 

analýzy        20 000 

Zpracování celkem 
     

274 920 

           

Terénní část 
výzkumu 

     
574 655 

Zpracování 
     

274 920 

Celkem 

      786 379,‐ 

  

+ DPH v 
zákonem 

stanovené výši 

 
 


